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Septembris toimus neljandat aastat
üle eestiline Maal elamise päev, mil-
le mõte on tutvustada eluolu maal - 
oma talu, ettevõtet ning kogukonna 
tegevusi. Sellest on saanud tore 
ettevõtmine nii korraldajatele, oma 
inimestele kui ka kaugemalt tulnud 
uudistajatele.
Lääne-Nigula vald koos oma ette-
võtlike kogukondadega on kõigil 
neljal aastal osalenud Maal elamise 
päeva programmis. 
Tänavusel Maal elamise päeval 
oli üle Eesti ligi 20 000 külastust, 
Lääne-Nigula vallas oli selleks ar-

vuks 1325. See number muidugi ei 
näita ühekaupa kokku loetud inime-
si, vaid külastusi.  
Väga tore oli ka ühe külalise mõte, 
kui küsisime, kuidas nad Tallinnast 
just Lääne-Nigulasse teadsid tulla? 
Ja vastus oli: „ Teadsime, et selline 
tore päev maal toimub, ilus, päikse-
line ilm ja vaatasime, kuhu Tallin-
nast tunni ajaga kohale jõuaks“. 

Lääne-Nigula jaoks oli seekordne 
Maal elamise päev eriline selle poo-
lest, et üleeestiline avaseminar toi-
mus just meie vallas. 21. septembril 

anti Oru kultuurisaalis avastart Maal 
elamise päevale, kohal oli maaelu-
minister Urmas Kruuse, riigihalduse 
minister Riina Solman ja üle Eesti 
tegusaid valdade ja kogukondade 
esindajaid. Avapäeva keskmes oli 
paneeldiskussioon teemal „Millal 
me saame “rikkaks” ja eelkõige ette-
vaatavaks, innovaatliseks  ja targaks, 
et kujundada maaelu kestlikult?” 
Oma kogemusest maale tulekul rää-
kis Jalukse küla, Aaviku talu pere-
naine Janne Rau. Ja miks siis ikkagi 
Tallinnast maale tuldi, seda iseloo-
mustab väga kõnekalt pereisa öeldud 

mõte: „Tahaks, et peale tööpäeva 
oleks midagi veel teha, kui ainult 
puldist telekas tööle panna“. 
Peale ametlikku osa, mida sai ka 
veebis otseülekandena jälgida, kü-
lastati Uugla külas asuvat LUMI 
kaubamärgi all kosmeetikatooteid 
valmistavat ettevõtet ning Linnamäe 
arenguseltsi kui Maali üürimaja ra-
jamise eestvedajat.

Täname teid ja teie meeskondi, kes 
Maal elamise päeva Lääne-Nigula 
vallas toreda sisuga täitsid: Perfect 
Cosmetics OÜ, Pihlaka talu ja 

sõbrad, Palivere Vabatahtlik Pääste-
komando, Läänemaa Reservpääste-
rühm, Koela talumuuseum, Risti 
taluturg, Rõude muuseum, Oja talu 
Koluveres, Liivi kogukonnamaja ja 
Kullamaa kandi seltsid!
Ühe Maal elamise päeval meie val-
da külastanud inimese tagasiside 
„Maale minnes oled isegi võõra-
na oma“, see on suur tunnustus 
korraldajatele kui külastaja kogeb 
tunnet, et ta on meie hulka oodatud.

Varje Paaliste
Kultuuri- ja spordinõunik

Maal elamise päev Lääne-Nigulas

Tugispetsialisti 
veerg

Palivere Põhikool tähistas 30. aastapäeva
„Kui Arno isaga koolimajja jõudis, olid tunnid 
juba alanud.Kui Palivere põhikool valmis sai, 
olid ka tunnid juba kuu aega toimunud. Üks 
tund siin ja teine seal, küll vanas koolimajas, 
küll lasteaias. Vabad korterid viiekordses majas 
läksid ka käiku. Iga algus on raske, aga tegeli-
kult oli meil üsna huvitav“. Nii avas põhikooli 
sünni juures olnud õpetaja Margit Ülevaino 8. 
oktoobril kooli 30. aastapäeva kontsertaktuse. 

Veel enne piduõhtut oli väike, aga tragi vilist-
laste rakuke juba mitu tegusat tundi Palivere 
vahel veetnud. Laupäeva keskpäeval alustati 
rohujuure tasandilt ehk lasteaias. Jätkati sport-
like tegevustega Riina Kopti ja Väino Muns-
kindi juhtimisel. Kooli arhiiviriiuleilt olid välja 
toodud kroonikakaustad ning seinu kaunistasid 
vilistlaste õpiajast alles hoitud tööd. Vihmast 
ilma trotsinud seltskond sai kosutuseks taldri-
kutäie maitsvat seljankasuppi, mida kooli kokk 
Tiiu Piirak oskab väga hästi keeta.
Kontsertaktuse viisid läbi kooli „raudnaelad“ 
(nende enda väljend!) – Margit Ülevaino ja 
Aime Porri. Direktor Karin Rand tänas oma 
kõnes kauaaegseid töötajaid Tõnis Peikelit, 
Valvi Terast, Anne ja Agu Kübarseppa, Alev-
tina Leppmaad, Väino Munskindi, muusika-
kooli endist juhti ning õpetajat Andres Kaset 
ja praeguseid kooli töötajaid, seejärel rõõmus-
tas suureneva „Jusside“ arvu üle, kes Palivere 
koolis „Juhaniks“ sirguvad.
Aktuse kava tuumik tugines Lutsu „Kevadest“ 
tuttavatele katkenditele, mille seadsid lavale 
Margit Ülevaino ja Marju Konrad. Ülo Vinteri 

hoogsast „Paunvere polkast“ Viktor Neliku 
sõnadele sai ainult kahe tähe vahetamisega 
„Palivere polka“, mida mudilas- ja lastekoor 
tõelise õhinaga esitasid. Samast muusikalist 
pärit „Kodulaul“ on eelseisva noorte laulupeo 
mudilaskooride kavas, kuid ilusat lugu said ka 
suuremad kaasa laulda. Lastekoori neiud laul-
sid lisaks Paliveres sündinud luuletaja ning 
muusiku Jaan Pehki „Valssi“. 
Tänu koostööle Haapsalu Muusikakooliga, 
muusikakooli õpetajatele ning noori instru-
mentaliste igati toetavale kooli muusikaõpe-
taja Mari Vasarale on alati neid, kes tahavad 
ja julgevad kontsertidel üles astuda. „Kevade“ 
õpetaja Lauri osatäitja Berit Aasa tõestas, et ei 
unusta viiulit. Kuulajaid võlusid omaloomingu-
lised palad Anna-Liisa Ojastelt kitarril ja Gerli 
Grault klaveril. Anna-Liisa võttis sel suvel es-
makordselt kätte karmoška ega peljanud sellega 
juba esinedagi. 
Tore, et pärast kaheaastast pausi olid taas pub-
liku ees ka tantsurühmad – kõige väiksemad 
ja päris suured. Läänemaa tantsupeo tarbeks 
lasteaias esimesed tantsud selgeks saanud 1. 
klass tantsib õpetaja Marju Konradiga hea 
meelega edasi ning spetsiaalselt ürituseks sai 
siinkirjutaja eestvedamisel kokku naisrühm 
kooli ja lasteaia õpetajatest. Riina Kopti seatud 
võimlemiskava 2.-5. klassi õpilaste esituses 
pae-lub ka mitmendat korda vaatajat – õhulen-
nud lähevad aina kõrgemaks, neiud painduvad 
nagu pajuvitsad. 
Südame teeb soojaks, kui säilib vilistlaste side 
oma vana kooliga. „Kevade“ Teelena astus üles 

Helen Carmel Boyers ning laulusolistidena 
Victoria Požidajeva ja Jasper Klippberg. Nii 
mõnigi endine õpilane andis piduõhtul lubaduse 
järgmiseks aastapäevapeoks usinasti harjutada. 
Kontsertaktuse lõpetas menukalt õpetajate lau-
luansambel Fixi repertuaarist tuntud „Tsirkuse-
ga“ ja siis oli aeg õnnitluste-kingituste jaoks.
Fuajees oli valmis seatud suupistelaud ning 
õpetajad Maarja Pajula ja Marju Konrad viisid 
läbi põneva kooliteemalise Kahoot-viktoriini, 
punktide lugemisele elati nii võimsalt kaasa, et 
oli kuulda maja kaugeimasse tiibagi. Tantsuks 

mängis ansambel Komeet, mille kolm liiget 
neljast on täitsa Läänemaa poisid. Tantsutallad 
said tuliseks nii vilistlased kui ka kooli töötajad. 
Aktust ja pidu aitas helindada Margus Tokko.
Aastapäevapidustused jätkusid esmaspäeva 
hommikulgi, kui kooliperet käisid sünnipäeva-
lauluga tervitamas lasteaialapsed. Tort söödud, 
läksid „Jussid“, Teeled, Tootsid, Imelikud ja 
Arnod klassidesse, sest tunnid olid jälle alanud.

Anneli Aken
Õpetaja, lauljate-tantsijate juhendaja

Maal elamise päeva avaseminar Oru Kultuurisaalis. Maal elamise päev Liivil. Foto: Pirja Laanemets

“Palivere polka” mudilas- ja lastekoori esituses. Foto: Markus Sein
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arvestrateegia teemadel ja seda mõjutas oluliselt 
muutunud taustsüsteem- Ukraina sõda, energia-
majanduses toimuv, 25% inflatsioon jne. Kõik 
see on kaasa toonud olulise ja õigustatud palga-
surve ning majandamiskulude ühe kiireneva 
kasvu, samuti on oluliselt kallinenud investeerin-
gute maksumus. Juba arendus-ja eelarvekomis-
jon juhtis tähelepanu sellele, et kavandatud 1% 
personalikulude kasv on ebareaalne.

Muret personali palgatõusu pärast kandsid voli-
kogu liikmete Neeme Suure ja Andres Kampman-
ni sõnavõtud. Einar Pärnpuu juhtis tähelepanu, et 
sisuliselt me suudame ette näha ainult järgmist 
aastat (kui sedagi) ja edasine on puhas speku-
latsioon. Volikogu esimehena juhtisin tähelepa-
nu sellele, et eelarvestrateegia nõuab veel olulist 
tööd. Palgatõusu kava 1% ulatuses on ebareaalselt 
väike. Eelarvedebatt osavallakogudes ja komis-
jonides võiks olla tunduvalt sisulisem. Üksikasja-
like vaidluste betooni planeerimise ja ukselingi 
vahetamise asemel võiks rohkem keskenduda 
teenuse sisulisele kvaliteedile. Inimesed valivad 
meie valda hea kooli ja hea lasteaia järgi. Täna on 
riigis keskmine õpetajapalk 2021. aasta seisuga 
1632 eurot, Lääne-Nigula valla õpetaja palk on 
sellest tunduvalt madalam, tuhande viiesaja euro 
kanti. Eesmärgiks tuleb võtta, et me jõuaks vähe-

Ülevaade volikogu istungist
malt eesti keskmise tasemeni.

Volikogu lõpetas eelnõude I lugemise. II lugemine 
ja dokumentide vastuvõtmine on kavandatud ok-
toobrikuu istungil.

Volikogu otsustas toetada EELK Lääne-Nigula 
Püha Nikolause kogudust hoonete küttesüsteemi 
ümberehitamist 10 000 euroga. 

Vallavanema info keskendus valla finantsseisu 
tutvustamisele. Vallavanem peatus ka haridus-
võrgu teemadel. Aivar Riisalu hinnangul on 
kõige suurem probleem õpetajate palgad ja va-
jadus koos koolijuhtidega läbi viia analüüs, kui-
das oleks mõistlik koole ühendada, jättes senised 
koolid tegevuskohtadena toimetama. Meie kooli-
juhtide töötasud pole adekvaatsed. 

Neeme Suur tundis huvi kiire interneti projekti 
seisu vastu ning üheskoos tuli tõdeda, et siin on 
veel palju ebaselgust.

Järgmine volikogu istung on kavas 20. oktoobril 
kell 15.00 Palivere Põhikoolis. Istungist on ka-
vandatud otseülekanne, mida kõik vallaelanikud 
on palutud jälgima. Kõik volikogu istungid on ka 
Youtube-kanalil järelevaadatavad.
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tulenevad omavahelised pinged.

Kuna vahepeal on alanud uus kooliaasta, siis 
alustasid meie valla koolides koolideed 25 
Ukraina õpilast ja lasteaedades 13 last. Enim 
ukrainlasi on Kullamaa Keskkoolis, kokku 17. 
Nõva koolis on 4, Taebla koolis 3 ja Oru koolis 1 
laps. Munitsipaalpindadele on hetkel paigutatud 
13 peret.

Volikogu otsustas riigilt taotleda Risti alevikus 
Sireli 9 asuva riigivara (maa) võõrandamist. An-
tud maa-ala osas on valla poolt kehtestatud de-
tailplaneering, moodustatud transpordimaa ja ela-
mumaa kinnistud ning tulevikus on sinna lisaks 
perspektiivsele raudteejaama parklale kavanda-
tud uue elamurajooni väljaarendamine. Maaük-
suse hind on hindamisakti alusel 129 220 eurot, 
omavalitsus saab selle omandada soodushinnaga 
68 900 eurot. 

Istungi kõige olulisemateks päevakorrapunk-
tideks olid Lääne-Nigula valla arengukava 
2022-2030 ja Lääne-Nigula valla eelarvestratee-
gia aastateks 2023-2026 I lugemised. Arengu-
kava eelnõus põhimõttelisi muudatusi võrreldes 
kehtiva arengukavaga ei ole, pigem täpsustused 
ja täiendused. Pikem arutelu tekkis see-eest eel-

Volikogu septembrikuu istung toimus 15. sep-
tembril ja sedapuhku Risti Multifunktsionaalse 
Kultuurikeskuse saalis. Istungil osales 21 voli-
kogu liiget ja puudus 4.

Tavapäraselt algas istung ülevaatega Ukraina 
sõjapõgenike olukorrast. Vallavalitsuse liikme 
Katrin Viksi ettekande alusel sai volikogu teada, 
et vallas on hinnanguliselt 109 Ukraina sõjapõge-
nikku. Neist riiklikul majutusel 69. Põgenike pro-
fiil on muutunud, peamiselt läbi Venemaa saabu-
jate hulgas on rohkem meesterahvaid. Valdavalt 
on tegemist linnainimestega ja maatööd ei osata 
teha. Põgenikega seonduvad mured üldjoones ei 
ole muutunud, on tervisemured (retseptiravimite 
vajadus, perearsti vastuvõttudel käimine ja eri-
arstide vajadus) ja kitsastest majutustingimustest 

Lääne-Nigula Vallavalitsus

Aadress: Haapsalu mnt 6, Taebla alevik,
Lääne-Nigula vald, 90801 Lääne maakond
Üldtelefonid: 472 0300, 5919 1637
e-post: vv@laanenigula.ee

Avatud: E – N 8.00 - 16.30, R 8.00 - 14.00
Konkreetsete ametnike vastuvõtuajad on 
erinevad.

Kui soovite vallavalitsust või osavallavalit-
sust külastada väljaspool vastuvõtuaega,
siis palun leppige kindlasti ametnikuga eel-
nevalt kokku.

Mikk Lõhmus
Volikogu esimees

Hülgenina ja Merimetsa katastriüksuste detailplaneeringu 
kehtestamine

Lääne-Nigula Vallavalitsuse 04.10.2022 korraldusega nr 2-3/22-470 
kehtestati Hülgenina ja Merimetsa katastriüksuste detailplaneering asu-
kohaga Rannakülas.
Planeeringuala hõlmab Hülgenina katastriüksust (kinnisasi nr 20128350, 
katastritunnus 44101:001:1335) ja Merimetsa katastriüksust (kinnisasi nr 
1630332, katastritunnus 44101:001:1338). Varasemalt kehtis planeeringu
alal osa 2016. aastal kehtestatud Nõva sadama piirkonna detailplaneeringust 
(https://www.laanenigula.ee/nova1 - planeering nr 21), mis nüüd on Hülge-
nina ja Merimetsa maaüksuste osas kehtetu. 
Uue detailplaneeringu põhieesmärk on Merimetsa ja Hülgenina katastri-
üksuste omavahelise piiri muutmine vastavalt Lääne-Nigula Valla-
volikogu 20.05.2021 otsusele nr 1-3/21-27. Määrati ka kruntide uued 
hoonestusalad ja uus ehitusõigus. Varasemast detailplaneeringust viidi 
uude detailplaneeringusse üle ehituskeeluvööndi ulatus, juurdepääsutee 
asukoht, kommunikatsiooni-lahendused, tuletõrje-veevõtukoha asukoht 
(kuivhüdrant veevõtuks tiigist).

Detailplaneeringu materjalidega on võimalik tutvuda https://www.laaneni-
gula.ee/et/nova1 - planeering nr 28.

Katastriüksuse 52001:001:3565 detailplaneeringu 
algatamine

Lääne-Nigula Vallavalitsuse 20.09.2022 korraldusega nr 2-3/22-437 
algatati Rooslepa külas / Roslepis asuvale katastriüksusele 52001:001:3565 
detailplaneeringu koostamine (hoonestamata katastriüksus, pindala 3,22 
ha, kinnisasi nr 15990250, sihtotstarve maatulundusmaa).
Detailplaneeringu ülesandeks on katastriüksuse jagamine elamumaa 
sihtotstarbega kruntideks; Roosta teele eraldi katastriüksuse määramine; 
kruntidele hoonestusala, ehitusõiguse ning hoonestustingimuste määra-
mine; kommunikatsioonilahenduste ja juurdepääsuteede planeerimine ning 
servituutide ja keskkonnatingimuste määramine.
Detailplaneering koostatakse vastavuses Lääne-Nigula valla üldplaneerin-
guga; keskkonnamõju strateegilise hindamise vajadus puudub.
Detailplaneeringu materjalidega on võimalik tutvuda https://www.laaneni-
gula.ee/menetluses.

Olen Riine Tomingas ning töötan juunikuust 
alates Lääne-Nigula Vallavalitsuses lastekaitse 
spetsialistina. Varasemalt olen töötanud Tallin-
nas hariduse valdkonnas ning olen ka omanda-
nud Tallinna Ülikooli Haridusteaduste magistri. 
Laste ja perede toetamise juures pean väga olu-
liseks koostööd mitmekülgse tugivõrgustikuga. 
Oma uues töös, lastekaitse spetsialistina, soo-
vin igakülgselt panustada Lääne-Nigula valla 
perede heaolu suurenemisse. 
Minuga saab ühendust võtta telefonil  53023163 
kui ka e-postiga riine.tomingas@laanenigula.ee. 

Olen Jaanus Tärnov ning asusin septembrikuust 
tööle valla arendusspetsialistina. Olen Tallinna 
elanik, tööajal elan aga Lääne-Nigula vallas 
Linnamäel. Mul on ehitusökonomisti haridus 
Tallinna Tehnikaülikoolist. Ka varasemalt olen 
töötanud kohalikus omavalitsuses arendustöö-
tajana, näiteks Rakvere linnas ja Kiili vallas. 
Ootan uuelt ametikohal põnevaid väljakutseid 
ja toredaid kolleege. 
Minuga saab ühendust võtta telefoni 54840443 
kui ka e-posti jaanus.tarnov@laanenigula.ee 
teel. Vastuvõtt osavaldades toimub eelneval 
registreerimisel.

Soovime uutele töötajate leedu!

Lääne-Nigula Vallavalitsuse 
tervitab oma kollektiivi uusi 
töötajaid:
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Kodanikuühenduste 
projektitoetusest

Selle aasta lõpus kahjuks kodani-
kuühendustele teist projektitoetuste 
vooru enam välja ei kuulutata. See 
otsus on tingitud ebapiisavast toe-
tuse jäägist, sest kevadel jagasime 
toetusi põhimõttel, et korraldajad 
saaksid suveperioodil võimalikult 
paljud planeeritud sündmused ellu 
viia, mida olid varem pärssinud ko-
roona levikuga seotud piirangud. 
Samuti on üheks oluliseks teguriks 
ettenägematu üsna suur hinnatõus 
sündmuste korraldamisel.

Uuel aastal saab peale valla eelarve 
vastuvõtmist taas projektitoetuseks 
taotlusi esitada.

Kirjakastide arv muutub
Omniva alustab oktoobris kokku lepitud väga 
vähe kasutusel (alla 5 kirjakuus) või kasutu-
seta kirjakastide eemaldamist. Seda tehakse 
järk-järgult ja viiakse läbi järgmiste kuude 
jooksul. Tulemusena jäävad alles hetkel ak-
tiivselt kasutusel kirjakastid, mida tühjen-
datakse 5 päevalnädalas. Lisaks vahetatakse 
välja vananenud ja amortiseerunud kirjakas-
tid, et asendada need uutega.
Vähesekasutatavuse tõttu lõpetatakse Leedi-
küla, Höbringi, Üdruma, Uugla, Linnamäel 
Oru hooldekodu, Aulepa, Hara, Seljaküla, Sil-
la, Mõisaküla, Rannaküla ja Piirsalu kirjakas-
tide tegevus. 
Alles jäävad järgmised kirjakastid – Pürksi, 
Dirhami, Paslepa, Elbiku, Tuksi, Martna, Kasa-
ri, Oonga, Rõude, Linnamäe, Keedika, Nõva, 
Variku, Kullamaa, Liivi, Koluvere, Palivere, 
Risti ja Taebla. Sutlepa saab kirjakasti juurde.  

Meie valla postmargi müügikohad
Lääne-Nigulavallas on võimalik postmarke 
osta Taebla, Palivere, Risti ja Nõva raamatu-
kogudest, Rõude külaseltsimajast, Risti lille-
poest, Noarootsi poest, Dirhami poest ning 

loomulikult ka Martna, Kullamaa ja Linnamäe 
postipunktidest. 
Lisaks sellele on võimalik tellida postmarke 
Omniva e-poest lähimasse pakiautomaati! 
Vaata lähemalt: https://pood.omniva.ee.

Kui Sinu lähedale ei jää postiasutust 
või kirjakasti, siis on abiks personaalne 

kirjakandja! 

Kuidas kutsuda personaalset 
kirjakandjat? 
n Soovid saata või saada pakki? Vajad post-
marki, ümbrikku või pakendit? Tasuda arveid 
või saata kirja? 
n See on tasuta kui elad postiasutustest kau-
gemal kui 5 km, lähemalt tulek maksab 5 eu-
rot. 
n Kehtivad samad hinnad kui postiasutuses 
ja maksad ainult ostetavate postiteenuste 
eest. 
n Kirjakandja müüb postmarke, ümbrikke või 
paneb kliendi eest kirjad ja pakid teele. Sa-
muti saab tasuda arveid, võtta vastu pakke ja 
kirju  ning tellida ajalehti ja ajakirju. 
n Tellimiseks helista 6643330! 

n Või kirjuta https://www.omniva.ee/era/
abiinfo/kirjakandja_tellimine. Märgi, mida soo-
vid teha ja aadress. Sinuga võetakse ühendust 
ja lepitakse kokku teenindamise aeg. Telli-
must tullakse täitma üldjuhul juba järgmisel 
tööpäeval, aga mitte hiljem kui kahe tööpäe-
va jooksul ajavahemikus kell 8-17.
n Lähima teenuse leidmiseks kasuta Omniva 
kaarti https://www.omniva.ee/abi/kaart

Omniva teadaanne

Kooliaasta on Kullamaa Kesk-
koolis suure hooga käima läinud. 
16. septembril tähistasime meie 
kooli 56ndat sünnipäeva, mille 
raames istutasime peenrasse tul-
bisibulad, mis sümboliseerivad 
iga meie kooli õpetajat, õpilast 
ja koolitöötajat. Kevadel võite 
tulla ja seda lillemerd oma sil-
maga imetleda! 

24. septembril toimus Liivil 
Maal elamise päev, kus meie 
usinad koolinoored avasid oma 
pizzakohviku “Kuldsed käbid”. 
Kuumaks aetud küpsetusahjus 
valmisid kolme erineva mait-
sega pitsad ning laste lemmikud 
minipitsad. 

Üle-eestilisel spordinädalal 
(23.-30.09) korraldasid kehalise 
kasvatuse õpetajad 1.-4. klassile 
teatevõistlused, toimus jooksu-
kross Rohumäel, osalesime 
Mesikäpa teatejooksul ning 
terve kool käis matkamas. 1.-4. 
klassi õpilased matkasid Sillale, 
kus tutvuti vana koolimajaga, 

ületati jõge ning vaadati kiri-
kut. 5.-8. klassi õpilased nauti-
sid päikeselist ilma Marimetsa 
Looduskaitsealal. Mõni usin 
sai tühja pirukakoti kukeseeni 
täis ning tore oli, et metsas lei-
dus veel piisavalt mustikaid, et 
suud siniseks saada. 9.-12. klas-
si õpilasid matkasid läbi Kalju 
küla Koluveresse. Jalutati lossi 
ümbruses ning tagasiteel vaadati 
üle Jõgeva kõrts. Samal nädalal 
saime endale ka oma Slackline 
tasakaalulindi, kus õpilased saa-
vad tasakaalu hoides erinevaid 
harjutusi ja trikke teha. 

1. oktoobril pidasime talgupäe-
va. Sööklasse oli kogunenud 
heade lastevanemate ja õpetajate 
abiga suur hulk kõrvitsaid ja 
õunu, millest valmis 71 liitrit 
kõrvitsasalatit ja ligi 200 liitrit 
õunamahla.

Pirja Laanemets
Kullamaa Keskkooli huvijuht

Kullamaa Keskkooli tegemised

OÜ ESTEST PR ostab 
metsa- ja põllumaad

Tel 50 45 215, 51 45 215 
info@est-land.eeFoto: Pirja Laanemets

EELK Lääne-Nigula kogudusse paigaldatakse uus 
küttesüsteem

Hea kaasteeline! Oleme tähistanud hiljuti lõikus-
tänupüha, mil võisime tõdeda, et oleme Eesti rah-
vana eriliselt hoitud ja õnnistatud olnud! Selle eest 
on põhjust olla väga tänulik. Saame olla tänulikud 
samuti meie Lääne-Nigula kiriku eest, mis on meie 
valla kõige vanem ja väärikam hoone. Kiriku ja 
pastoraadi hoone õliküttesüsteem on ehitatud aastal 
1994. Kogu süsteem on tänaseks amortiseerunud 
vaatamata tolleaegsele kvaliteetsele ehitusele. 

Kogudus on  2021/2022 esitanud taotluse vastavale 
Leader toetusmeetmele ning saanud aprillis 2022 
toetust küttesüsteemi ümberehituseks kaasaeg-
sele ja ökonoomsele lahendusele ehk maaküttele. 
Toetuse summa on 61 000 eurot, mida makstakse 
välja ehituse käigus mitmes osas. Küttesüsteemi 
renoveerimise eelarve on projekti ettevalmistuse 
ja realiseerimise perioodis 2021-2022 suurenenud  
45-50 %. See tähendab, et koguduse oma osalus 
suurenes 55000 - 60000 euroni. Kogudus on pöör-
dunud finantseerimise abipalvetega Lääne-Nigula 
valla, sõpruskoguduste ja kohalike ettevõtjate poole, 

kes on meie abipalvele vastanud ja ka võimaluste 
piires lubanud toetada või on juba toetanud. Hetkel 
ei ole meil oma osalus veel koos ning seetõttu va-
jame veel toetust, et see suur töö ära teha. 

Renoveerimise eesmärk on keskkonnasõbralikkus, 
ökonoomsus, innovaatilisus. Finantseeringu ole-
masolul on võimalik, et uus küttesüsteem töötab 
juba detsembris 2022. Sellega vähenevad 2023 aas-
tal kütteperioodi küttekulud kordades. 

Oktoobris on koguduse ümber kaevetöid teostamas 
arheoloog, sellele järgneb pastoraadi taga asuvas 
pargis osaliselt vanade ja ohtlike puude maha saa-
gimine ning seejärel maakütte kontuuri paigaldus. 
Ka sina saad anda oma panuse sellele suurele ette-
võtmisele. Oleme kõigile toetajatele väga tänulikud, 
sest iga panus tõesti loeb.
Soovin Sulle õnnistatud sügist ja tea, et oled alati 
kirikusse oodatud!

EELK Lääne-Nigula kogudus
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1. septembril tähistati Noarootsi Koolis 
tarkusepäeva. Kogu kooliga koguneti 
kultuurimaja saali, kus tordi söömise 
kõrvale arutleti klasside kaupa kooli 
väärtuste üle: olen kiusust vaba; olen 
viisakas; arendan silmaringi; vähem 
nutiseadmeid; liikumine on moes. 
Lapsed mõtestasid lahti, mida need 
sõnad nende jaoks tähendavad. Natuke 
räägiti ka kooli õpilasesinduse vali-
mistest ning samal päeval jätkus ka 
juba eelmisest õppeaastast traditsioo-
niks saanud 1.-4. klassi lugemise klubi, 
kus seekord rõõmustas lapsi inglise 
keele õpetaja Siiri Suppi. Siiri luges 
lastele Aino Perviku raamatut „Presi-
dendilood“, mis kõigile palju nalja 
pakkus. Lugemise Klubi hakkab ka 
sel kooliaastal koos käima kaks korda 
kuus. Septembri Lugemise klubis luges 
ka kooli direktor Signe Matteus Piret 
Raua raamatut „Kõik minu sugulased“.

Sel õppeaastal jätkub õppesari „Ranna-
rootsi radadel“, millega alustati keva-
del. Kogu õppeaasta vältel toimuvad 
Rannarootsi Muuseumis Noarootsi 
Kooli lastele mitmed põnevad tege-
vused. Septembrikuus käisid õpilased 
paatidega Österby sadamast Ranna-
rootsi Muuseumi Haapsalus, kus anti 
ülevaade rannarootslaste ajaloost ning 
lapsed said võimaluse mängida hiiu 
kannelt. Samas sai anda ka oma panuse 
Ukrainale kaitsevõrkude tegemisel. 
Sellesse tegevusse panustab Noarootsi 
Kool enamgi. Nimelt algatasime või-
maluse punuda varjevõrku ka koolima-
jas. Selleks käisid meil koolis kohapeal 
kolm ukrainlannat, kes õpetasid lastele, 
kuidas kaitsevõrku punumine kõige 
paremini välja tuleb. Pr Õie Tomin-
gas, kes oli punumiseks vajaliku ma-
terjali ette valmistanud, näitas, kuidas 
riideribasid lõigatakse, et need täpselt 

mõrralina sisse mahuksid. Heategevus-
liku algatuse autoriks on meie kooli 
õpetaja Lii Kalm.

Et rannarootsi kultuuripärandit ikka 
rohkem au sees hoida, avanes meie 
kooli õpilastele suurepärane võimalus 
näha ning õppida rannarootsi kultuuri-
pärandisse kuuluvaid rahvatantse.  
Meil olid septembris külas Tallinna 
Prantsuse Lütseumi tantsuansambel 
„Leesikad“ ning kunstiline juht Kris-
tiina Siig, tänu kellele saime suu-
repärase tantsukontserdi osaliseks. 
Meile tutvustati peamiselt Pakri saarte 
tantsupärandit. 
Liikumine on üks Noarootsi kooli 
väärtustest – ja see on alati moes! 
Nii planeerisid kehalise kasvatuse 
õpetajad Silver ja Kaili Spordinädala 
raames spordipäeva. Kui 1.-5. klass 
said spordipäeva õigeaegselt peetud, 
siis vanematele klassidele mängis il-

mataat vingerpussi ning vihmase ilma 
tõttu tuli sportlikud õuetegevused eda-
si lükata. Lausa kaks korda. Lõpuks, 
rohkem kui nädal aega hiljem, said 
ka suuremad õpilased oma saavutusi 
näidata. Spordipäeval võistleb päeva 
esimeses pooles igaüks individuaal-
selt lühimaa- ja pikamaajooksus, 
kaugushüppes, kuulitõukes, pallivis-
kes, odaviskes. Päeva teine pool on 
võistkondlike alade päralt ja rohkem 
lõbusama noodiga. Päeva teine pool on 
eriti mõnus seetõttu, et ühes võistkon-
nas on koos nii suured kui väikesed. 
Noorematele meeldib alati suurtega 
koos võistkonnas olla ja vanemad 
õpilased õpivad omakorda arvestama 
nooremate koolikaaslastega. 

Spordinädala raames osales Noarootsi 
kool juba neljandat aastat liikumis-
võime kaotanud laste heaks toimuval 
Mesikäpa teatejooksus. Selle jooksu 

puhul on võidust olulisem osavõtt ja 
kaasamõtlemine. Joosti Haapsalu neu-
roloogilise rehabilitatsioonikeskuse 
toetuseks. Annetustena saadud tulu 
eest täiendab taastusravihaigla Sadama 
tänaval asuvat tegevusparki.
Seda, et meie õpilased armastavad lii-
kumist, sai näha ka septembri lõpus 
toimunud rulapäeval, kus Noarootsi 
koguduse õpetaja Kristo Hüdsi ning 
Haapsalu rularingi treener Kristjan 
Meigas näitasid mitmeid trikke ning 
julgustasid lapsi end ruladel proovile 
panema. Rulatasid nii kooli noorimad 
kui ka vanemad õpilased. Kristo ja 
Kristjan rääkisid lastele, kuidas ne-
mad rula juurde jõudsid. Rula on neile 
midagi rohkemat kui lihtsalt hobi, see 
on elustiil. 

Septembris said õpilased ning laste-
aialapsed panustada ka puhtusesse. 
Nimelt võtsime osa Maailmakoristus-

päevast, kus Noarootsi Tuletõrjeseltsi 
vabatahtlike päästjate abiga said ko-
ristatud teed Pürksist Österby sada-
mani. Samuti koristasime kooli ümb-
ruse ja Pürksi mõisa pargi. Esimene 
ülemaailmne Maailmakoristuspäev 
ehk World Cleanup Day toimus 15.sep-
tembril 2018. Tegu oli maailma ajaloo 
suurima kodanikualgatusega, mis sai 
alguse ning mida juhiti Eestist. Eesti 
eestvedamisel koristasid üle maailma 
ühel päeval oma maad inimesed 158 
riigis. 
Keskkonna puhtana hoidmine ning 
loodus üldisemalt on Noarootsi Kooli 
õpilastele hingelähedane. Mitmeid 
aastaid osaleb meie kool Matsalu loo-
dusfilmide festivali (MAFF) filmide 
vaatamises. Sel aastal linastusid Pürksi 
kultuurimajas 5 filmi („Metsast“, „Hol-
land vee all“, „Lumi ja Leenu“, „Aaf-
rika GMO-d ja Bill Gates“ ning „He-
lerohelised valed“). Iga vanusegrupp 
leidis nende filmide hulgast midagi 
enda jaoks. 

Kui traditsioonilistest tegevustest veel 
rääkida, siis toimus Noarootsi Koolis 
selle õppeaasta esimene TÕK-päev 
(teistmoodi õppe- ja koostööpäev), kus 
vanemad õpilased said taaskord või-
maluse arendada õpioskust ning ise-
seisvust ilma õpetaja juuresolekuta 
ning väiksematele tulid appi laste-
vanemad. Sel õppeaastal on plaanis 
TÕK-päevade õppetöö siduda üld-
pädevustega. Septembris oli selleks 
suhtluspädevus. 

Võib öelda, et Noarootsi Koolis al-
gas õppeaasta tegusalt. Jõudu ja jaksu 
kõigile alanud õppeaastaks!

Maire Uusen
Huvijuht

Septembrikuu toimetamised Noarootsi Koolis

Suve hakul 15. juunil toimus Risti spordihoones 
Lääne-Nigula valla Lauatenniseturniir. Eriliseks 
teeb selle sündmuse asjaolu, et korraldajateks 
olid Risti noored, vanuses 12-14.a. Sünd-
musele eelnes pikk töö, kuna rahastus saadi 
Eesti Avatud Noortekeskuste Ühenduse pro-
jektikonkursi „Järgmine samm“ abil Haridus- ja 
Noorteametilt ning Haridus- ja Teadusministee-
riumilt. Projekt kirjutati meie hea sõbra Kaja 
Rüütli (SA Läänemaa) õhutusel juba veebruaris 
ja peale rõõmusõnumit, et see osutus edukaks 
ning sai rahastust, järgnes pikk planeerimise ja 
korraldamise töö. Nende kuude jooksul oman-
dasid noored palju teadmisi eelarve koostami-
sest ja järgimisest, samuti ka meeskonnatööst 
ja suure ürituse korraldamisest. Oma õla panid 
alla mitmed kohalikud ja kaugemadki ettevõt-
ted. Täname teid Lääne-Nigula Vald, Linnamäe 
Lihatööstus, Nevi Print, Kekkilä OÜ, Selver, 
Piirsalu Küla Selts, Risti Apteek, ToGo Sushi, 

BrainGames lauamängupood, Pinksikeskus 
Pingpong.ee, Kooker, Eesti Politseimuuseum, 
Sugarly, Skriveru, AG, Reztart ja Kukupesa. 
Tänu teile said auhinnakotid tõeliselt soliidsed! 
Hestia Hotel Haapsalu Spa poolt välja pandud 
kinkekaart loositi välja kõigi osalejate ja publi-
ku seast. Eriliselt südamlik ja ilus kingitus tehti 
ka siinkirjutajale, kes oli noortele juhendajaks. 
Üritus toimus ilma ühegi tõrketa. Osalejatele 
oli tagatud nii transport korraldajate poolt kui 
ka toitlustus, mida pakkus Taebla Söögipeatus. 
Lisaks pingelisele võistlusele said nii osalejad 
kui pealtvaatajad osa Johandra-Lisett Iljušini 
loengust, milles ta rääkis toitumisest ja tervis-
likest valikutest elus. 

Poodiumikohad jagunesid alljärgnevalt:
I vanusegrupp: 1. Kerdo Kallas, 2. Jakob 
Lauri, 3. Anna-Janelle Poks 
II vanusegrupp: 1. Henriette Järv, 2. Kevin 

Korsten, 3. Mathias Tael 
Täiskasvanud: 1. Siim Niit, 2. Vambo Veer, 
3. TagneKadak

Kui kokkuvõtted said tehtud ja aruanded esi-
tatud, jäi üle vaid üks väike küsimus. Risti 
noortekeskus oli saanud endale uue lauaten-
niselaua, ja kuna kaht lauda pisikestes ruumides 
korraga niikuinii kasutada ei saa, siis mida teha 
teise lauaga? Kuna juba turniiri toimumise ajal 
kostus mängijate seast soov, et tahaks edaspi-
digi vahel kokku saada ja lauatennist mängida, 
siis otsustati ühiselt ja Lääne-Nigula valla 
Noortekeskuse heakskiidul, et see laud viiakse 
tagasi Risti spordihoonesse ning antakse avalik-
ku kasutusse. Lisasime ka paar reketit ja palli.
Seega, kõik lauatennisesõbrad, olete oodatud 
Risti Spordihoone lahtiolekuaegadel pinksi 
mängima! Aja valikul tuleks arvestada vaid 
sellega, et spordisaalis parajasti mõnd rühma-
treeningut ei toimuks.
Saali kasutuse tasu on soodne ning Risti spor-
diklubi liikmetele laieneb ka 50% soodustus. 
Risti kooli õpilastel on võimalus koolipäevadel 
enne spordihoone avamisaega mängida tasuta. 
Selleks tuleb vastava sooviga pöörduda kehalise 
kasvatuse õpetaja poole.

Aitäh teile, Martin Sinisaar, Eliise Korsten, 
Eliise Oja, Anna-Liisa Sarapuu, Henriette Järv, 
Carolina Järv, Melissa Elisabeth Baussov, olite 
super meeskond! Loodan siiralt, et saadud ko-
gemus julgustab teid edaspidigi julgeid otsuseid 
vastu võtma ja neid ellu viima. Nii me ju kõik 
koos meie kogukonna elu edendamegi.

Anu Kulbok
Risti Noortekeskuse noorsootöötaja

Noarootsi Gümnaasiumi  
parlamentaarne monarhia

Noarootsi Güm-
naasiumis tööta-
vad sõbralikult 
üksteise kõrval õu-
kond ja õpilasesin-
dus. Kui õukonna 
ülesandeks on 
õpilaste elu elav-
dada erinevate to-
redate üritustega, 
siis õpilasesindus 
seisab hea enda 
õpilaskonna huvi-
de eest.  Õukonna 
kuningas valitakse 
iga aasta kevadel 
traditsioonilisel 
„Ööpeol“. Õpilas-
esinduse presiden-
di valimised toi-
muvad meil sügi-

sesel õpilaskonverentsil, mis sel aastal leidis aset 
6ndal oktoobril. Õpilasesinduse presidendi kandidaate 
oli kaks: Aaron-Joosep Sepp ja Kärt Gertrud Ran-
namets, kes mõlemad esinesid motivatsiooni kõnega, 
miks temast peaks saama president. Valimine toimus 
demokraatlikult, kus iga õpilane sai hääletada enda 
lemmiku poolt. Suure häälteenamusega sai selle aasta 
õpilasesinduse presidendiks Aaron-Joosep Sepp 11. 
T klassist. Peale hääletuse said konverentsil sõna ka 
klasside esindajad, kes jagasid enda rõõme ja mure-
sid. Samuti tutvustas õukonna kuningas enda ürituste 
plaane sellel õppeaastal. Konverentsi lõpetuseks sai 
kätte jagatud tublidele sportlastele spordipäeval välja 
teenitud diplomid ja auhinnad.

Kristina Kivi, NG huvijuht

Risti Spordihoones saab nüüd lauatennist mängida

Kuningas ja õpilasesinduse pre-
sident. Foto: Viktoria Mitman

Mesikäpa teatejooks. Foto erakogust
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Septembrikuu traditsioon on meie koolides 
teha kergejõustiku teemaline spordipäev. 
Päeva esimeses pooles võetakse mõõtu eri-
nevatel kergejõustiku aladel ja päeva teise 
poole sisustavad klassidevahelised võist-
lused. Võisteldakse erinevate eesmärkide 
nimel. Mõni tuleb võistlema iseendaga, 
teine tuleb võrdlema ennast kaaslasega, 
aga mõned vaprad tulevad püüdma Noa-
rootsi koolide rekordeid. Sellel aastal 
saame rõõmustada, kuna sündis rida uusi 
rekordeid. Selle aasta säravamad spordi-
päevade rekordtulemused olid:
Maikel Mustkivi (NG 10.K klass) 
kaugushüpe 5,72m
Iti Lauk (NG 11.K klass) 
750m jooks 2,47m
GregorTrave (9.klass) odavise 38,23m

Sügisel joostakse meie koolides ka Pasle-
pa ringi 3,78km. Oleme ka selles õpilaste 
algatusel pidanud edetabelit kiiremale 
ajale. Tüdrukute arvestuses astus edetabeli 
kõrgemale astmele 11.K klassi õpilane Iti 
Lauk tulemusega 16,58min. Poiste edeta-
belit juhib RenoPõderson ajaga 14,15min, 
mis püsib aastast 2019.

Kõik me peame igapäevaselt oma väike-

seid võitlusi iseenda ja teistega. Mõned 
teevad seda aga imetlusväärse pühendu-
musega. Aitäh kõigile õpilastele, kes oma 
piire nihutavad ja sellega ka paljusid teisi 
pingutama motiveerivad.

Kaili Leht ja Silver Schönberg
Noarootsi kehalise kasvatuse õpetajad

Sportlikud Noarootsi koolide 
õpilased püüavad rekordeid

Esimesed nädalad kooliaasta algusest on 
möödas ning selle aja jooksul on usin õp-
pimine põimunud erinevate põnevate ning 
väljakutseid pakkuvate tegevustega nii 
õpilastele kui õpetajatele. 

Septembris toimus maailmakoristuspäev, 
mille raames pöörasime meie rõhku end 
ümbritsevale keskkonnale ning võtsime ette 
koolimaja korrastamise. Üle sai vaadatud 
klassiruumid ja läbi sorteeritud ka kõige 
kaugemad nurgad kappides. Selle käigus 
leidsime põnevaid ja ajaloolise väärtusega 
materjale, mida kindlasti Teile, head Martna 
kooli vilistlased ja sõbrad, järgmisel kokku-
tulekul eksponeerime.

Igasügisesel traditsioonilisel spordipäeval 
võtsid mõõtu kõik õpilased ja välja sai an-
tud suur hulk tunnustavaid diplomeid ning 
auhindu. Spordipisikuga on nakatunud ena-
mus meie kooli õpilasi ning sellel on oma 
tähtis roll meie uuel kehalise kasvatuse 
õpetajal Janar Sõbral, kes lisaks kehalise 
kasvatuse tundidele veab eest ka spordiringi.
Septembri lõpus võtsid Läänemaa kooli-
meeskonnad osa haridustöötajatele mõeldud 
ohutusõppusest ÄKK 2022. Päeva raames 
tuli meeskondadel lahendada erinevaid olu-
kordi, millega koolis või õppekäigul olles 
kokku puutuda võib. Meie koolist osales 
neljaliikmeline meeskond, kes sai väga suu-
re ja vajaliku kogemuse võrra rikkamaks. 

Õpetajatepäeval panid üheksandikud proo-
vile õpetajate teadmised noorte sõnavara ja 
slängi tundmise kohta – nalja sai palju, sest 
enamuses tundusid need väljendid ja sõnad 

nagu hiina keel – kuuled, et midagi räägitak-
se, aga aru ei saa. Lisaks noorte keelekasu-
tusele oli vaja õpilasi jäljendada ka riietuses 
– nii jäid sel päeval tavapärased rõivad kappi 
ja nii mõnigi õpetaja oli leidnud sobiva rii-
deeseme lapse või lapselapse garderoobist. 
Pidupäevale omaselt ei puudunud ka tort, 
suur tänu õpilastele ja lapsevanematele!

Et kooli eduka toimimise võti seisneb avatud 
koostöös, oleme sel õppeaastal võtnud 
eesmärgiks korraldada nn avatud koolinäda-
laid. Nii tekib lapsevanematel soovi korral 
võimalus osa saada igapäevasest koolielust. 
Avatud koolinädalad saavad alguse juba 
novembris. Täpsema info leiab kooli kodule-
helt ja Facebookist.

Kohtumiseni Martna koolis!

Kädly Künnap
Martna Põhikooli direktor

Martna Põhikooli tegus sügis
Spordipäev. Foto: Aileen Kuntsel

Kooliaasta algas Palivere õpilastele 
sportlikult. Septembris toimus spor-
dipäev, kergejõustiku mitmevõistlus 
ning väljasõit Tallinnasse. Suvel küp-
ses plaan minna õpilastega jalgpal-
livõistlusi vaatama. Mõeldud-tehtud! 
Tänu Eesti Jalgpalli Liidule saime 
Eesti meeste jalgpallikoondise män-
gule 30 piletit. Suur ootusärevus 
rinnus sõitsime 23. septembril Tal-
linnasse. Paljude õpilaste jaoks oli 
A. Le Coq Arena külastamine esma-
kordne kogemus, rääkimata siis ko-
hapeal jalgpallimatši vaatamisest. 
Meeleolu oli ülev, kuna Eesti võitis 
2:0 Maltat. Isegi jalgpallikauged 
tüdrukud said suure emotsiooni osa-
liseks ja oskavad ehk seda kaunist 

mängu edaspidi hinnata. Siinkohal
täname inimesi ja asutusi, kes sel-
le väljasõidu aitasid teoks teha. 
Aitäh Eesti Jalgpalli Liit, Palivere 
Põhikool, Palivere VPK, Remi Neit-
sov, Kaljo Kõvask ja Marek Korpe.

27. septembril toimus traditsioo-
niline sügisene spordipäev. Võisteldi 
seitsmel alal: murdmaajooks, 60 m 
jooks, kaugushüpe, kuulitõuge, palli-
vise, noolevise ja discgolf. Spordi-
päev oli mõnus soojendus kohe järg-
misel päeval toimunud maakondli-
kule kergejõustiku mitmevõistluse-
le. Võistlustel saavutatud tulemused
 tõid selgelt esile meie tugevused, aga 
ka nõrkused. Uuel spordiväljakul on 

hea nõrkused tugevusteks pöörata.
Nii kulges meie sportlik septemb-
rikuu, täis rõõmu, higi ja korda-
minekuid. 

Riina Kopti
Liikumisõpetaja

Septembrikuu spordiuudised Paliverest

Taebla kooli asutamisaastaks peetakse 1848. aastat, mis 
tähendab, et peagi tähistame oma kooli 175. sünnipäeva.
Lähenev suursündmus paneb mineviku üle mõtisklema ning 
lahkunud koolijuhte ja koolmeistreid meenutama...

Sel aastal tähistasime õpetajate päeva pisut teisiti – lisaks 9. 
klassi õpilaste poolt korraldatud  lahedale koolipäevale, pa-
nime aluse uuele südamlikule traditsioonile ning  süütasime 
küünlad ja viisime lilled meie hulgast lahkunud endiste Taebla 
koolijuhtide ja õpetajate kalmudele Kullamaa, Leediküla, Lääne- 
Nigula kirikuaia kalmistul ning Haapsalu Metsakalmistul.

Mälestades
ADO ANDREA (Taebla koolijuht 1913- 1934)
LEMBITU VARBLANE (Taebla koolijuht 1951 - 
1965; 1970 - 1973)
MARGIT ILVES (Taebla koolijuht 1969 - 1970, 
õppealajuhataja, õpetaja)
LEO TREU (Taebla koolijuht 1973 - 1990)
MAIMU KLISS (õpetaja)
HENN KÄRP (õpetaja)
LAINE KÄRP (õpetaja)
VALVE ORULEPA (õpetaja)

KAIDO PRINK (õpetaja)
ERNHARD RABA (õpetaja)
ESTER RABA (õpetaja)
MAIE RÄBBIN (õpetaja)
TIIU TIKAN  (õpetaja)
LEHTI TIMMERMANN (õpetaja)
ANNE TÄHTSALU (raamatukogu-
hoidja)

Kersti Lõhmus
Taebla Kooli õppe- ja arendusjuht

Mälestame endisi koolijuhte ja õpetajaid

ÄKK 2022. Foto: Vendo Jugapuu

Õpetajate päev. Foto: Kätlin Randmaa 

Rekordeid püüdmas. 
Foto: Viktoria Mitman

Foto: Anneli Aken 

Foto: Riina Kopti 
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Ülemaailmsel naeratuse päeval, 2. ok-
toobril andis Kullamaa Kultuurimajas 
meeleoluka kontserdi Eesti Pimedate 
Ühingu Puhkpilliorkester. Kontsert, mis
kandis pealkirja “Kuldne kontsert Kul-
lamaal“ oli pühendatud Rahvusvahe-
lisele Muusikapäevale, mida Kulla-
maal tähistati juba kaheksateistküm-
nendat korda. Eesti puhkpillimuusika 
maastikul väljapaistva kollektiivi kuns-
tiline juht ja peadirigent on olnud juba 
55 aastat teenekas dirigent, õppejõud ja 
meie üldlaulupidude orkestrimuusika 
üldjuht Vello Loogna. Tema vanavane-
mad on pärit Kullamaalt Kalju külast 
Tänavaotsa talust ja nagu teenekas 

dirigent meenutas, möödusid pea kõik 
lapsepõlve- ja noorusaastate suved 
siinmail.

Vello Loogna sündis 28. aprillil 1940. 
a Tallinnas. Õppis ja lõpetas Tallinna 
Muusikakooli omaaegse kõrgelt tun-
nustatud õppejõu, Eesti Ringhäälingu 
Sümfooniaorkestri (tänane ERSO) 
trompetisolisti Nikolai Kubli trompe-
tiklassi. Järgnesid dirigeerimiseõpin-
gud Tallinna Riiklikus Konserva-
tooriumis (tänane EMTA) ja tööaastad 
Rahvaloomingu Maja vanemmetoodi-
kuna ning õppejõuna Tallinna Riikli-
kus Konservatooriumis. Ta on olnud 

Salme Kultuurikeskuse Noorte Puhk-
pilliorkestri, Tallinna Tuletõrjeühin-
gu Puhkpilliorkestri, Vabariikliku 
Orkestrijuhtide Puhkpilliorkestri kuns-
tiline juht ja peadirigent. Tema juhata-
misel on üheksal Üldlaulupeol Tallinna 
laulukaare all kõlanud ühendatud puhk-
pilliorkestrid. Teenekat muusikameest 
on pärjatud EV Valgetähe IV klassi 
Teenetemärgiga, David Otto Wirkhau-
si preemia ja Kodarrahaga, Eesti Kul-
tuurkapitali elutööpreemiaga, Eesti 
Kooriühingu auliikme staatusega.
Kuldsel kontserdil Kullamaal kõlasid 
maestro juhatusel kaunid meloodiad 
ja tuntud muusikapalad. Solistidena 
astusid ülesse Ene Raissar, Karolina 
ja Ingmar Rennik, Jaan Vaidla, Pjotor-
Sirotkin, siinse loo autor ja Tabasalu 
Muusikakooli ning Keila Linnaorkestri 
rivitrummarid. Kullamaa Keskkooli 
tantsurühm Riina Gildeni juhatusel 
näitas, et peale klassikalise rahvatantsu 
svingivad ja rokivad nad täiega! Mee-
leolukas kontsert lõppes ühislauluga, 
milleks oli Ülo Vinteri „Laul Põhja-
maast“. 

29. oktoobril tähistatakse Kullamaal 
helilooja Rudolf Tobiase mälestus-
päeva. Tobiaste pere saabus Hiiumaalt 
Kullamaale 29. septembril 1885. a. 

Rudolf  koos ema, isa kuue õe ja vend 
Ernstika asusid elama Kullamaa 
köstrimajja. Eesti kultuuriloos tähe-
lepanuvääriv ajalooline köstrimaja, kus 
4. augustil 1828. a on sündinud medit-
siinidoktor, kirurg, Venemaa keisrite 
Aleksander III ja Nikolai II perearst, 
Püha And-rease ordeni kavaler, Pe-
terburi Eesti patrioot, Haapsalu linna 
aukodanik Gustav Reinchold Hirsch, 
valmis aastal 1808. Täna on maja era-
valduses. Siin Kullamaal möödusid 
Rudolf Tobiase noorusaastad. Siinsel 
kuulsal Carl August Tantoni orelil har-
jutas ja improviseeris noor helilooja. 
Siit sõitis Tobias õppima Peterburi 
Konservatooriumi, mille ta 1897. a 
kevadel lõpetas esimese eestlasena 
kompositsiooni erialal. Avamäng „Ju-
lius Caesar“, mille Tobias komponeeris 
konservatooriumi kolmanda kursuse 
tudengina on esimene eesti sümfoo-
niline helitöö! Teos kõlab järjekord-
selt peatselt algava ERSO Euroopa 
turneel. Viimati viibis Rudolf Tobiast 
Kullamaal 26. augustil 1913. a ja andis 
oma isa mälestuseks Kullamaa kirikus 
kontserdi. Helilooja suri 29. oktoobril 
1918. a Berliinis, olles Berliini Ku-
ningliku Muusikaülikooli professor. 
Matusetalitus Berliini Wilmersdorfi 
kalmistul oli 1. novemb-ril 1918.a.

7. juunil 1992. a toimus ümbermat-
mine ja Rudolf Tobiase põrm sängitati 
kodumaa mulda oma perekonna ma-
tusepaika Kullamaa kalmistul.

Helilooja mälestuspäeval 29. oktoobril 
kell 17.00 Kullamaa kirikus kõneleb ja 
süütab Rudolf Tobiase mälestusküün-
la koguduse õpetaja Kari Tynkkynen. 
Muusikat teevad orelikunstnik Jaan 
Vaidla ja Siima Laane. 

Loit Lepalaan
Kullamaa Kultuurimaja juhataja

Fotod Kullamaa Kihelkonnamuuseumi 
fotokogust

Kultuurisõnumeid Kullamaalt 
Kuldne kontsert Kullamaal.

93 VAIKE UUS
90 LIIA-RENATE SASKA
92 ERNA LAURSON
95 LUISA KISANT 
95 EDVIN VESTERBY
85 VIIVI-ILME PEEGEL
85 JUTA ANSEL
85 SILVI ANDROSSOVA
85 MILVI HAMBURG
85 HILJA HÄNNI
80 ENE RAUDE 
80 ILMAR-HEINRICH PÄRNAPUU
80 ANTON HÄNNI
80 VELLO SIRAK
80 EDGAR PIHL
80 VALERI HOLLO 
75 VOLDEMAR HAMELBERG
75 SELVE KIRS
75 MARET SITS
75 JAAK LIPP
70 JEVGENI ŠTRIK
70 HIMRE ANSEL 
70 SVETLANA ILJINA 

Oktroobrikuu 
juubilarid
Lääne-Nigula vallas

Südamlikud 
õnnesoovid!
*Kes ei soovi oma andmeid avaldada, 
palun võtke ühendust toimetajaga!

Kullamaa köstrimaja.

Laupäeval 01. oktoobril 2022 toimus 
Palivere nädalamängu finaalvõistlus 
Rannarootsi Lihatööstuse auhin-
dadele. Mõnusalt soe sügisene 
laupäev meelitas viimasele osavõist-
lusele 49 osalejat Lääne-Nigula val-
last ja kaugemalt. Palivere discgolfi 
pargis võistlemise teeb võistlejatele 
nauditavaks rajameister Juhan Lukk 
poolt hästi hooldatud ja niidetud ra-
jad ning pole vajadust kadunud ketta 
otsimiseks pikalt aega viita.
Naiste divisjon (7 osalejat)
1. Marianne Must +2 viset
2. Tiina Kängsepp +8 viset
3. Laura Lukk +10 viset
Algajate divisjon (10 osalejat)
1. Reimo Tamm +4 viset
2. Sander Grab +6 viset
3. Andrus Teslon +7 viset
Harrastajate divisjon finaali kõige 
arvukam (20 osalejat)
1. Martin Kängsepp -4 viset
2. Marek Korpe -3 viset
3. Tair Lääne -2 viset
Eliit divisjon (12 osalejat)
1. Alex Tammemäe -6 viset
2. Markus Roomet -6 viset (ümber-
viskamise tulemus)
3. Reio Mikk -4 viset
Auhinnad Rannarootsi Lihatööstu-
selt. CTP võitis 18. korvil Marek 
Korpe. 
Holarit ei visatud, loosisime disc-
golf.ee kinkekaardid ja loosiõnn 
naeratas järgnevatele: Meelis Põlder, 

Cedric Teslon, Ats Ehasalu, Riina 
Kopti, Sander Matto, Rasmus Prii-
mägi, Andrus Teslon, Tanel Valgre, 
Kevin ja Kert Kaljusaar. Meepurgi 
võitis Hegon Hiie. 
Tulemused: 
https://discgolfmetrix.com/2354494
Aitäh kõigile, kes võistlustel käisid! 
Aitäh Rannarootsi LT ja Nevi OÜ 
kaunite liidrisärkide eest.

Rannarootsi discgolfi nädalamän-
gude 2022 kokkuvõttes autasusta-
ti karikatega Rannarootsi nädala-
mängude üldvõitjaid neljas võist-
lusklassis. Karikate soetamist toetas 
Kultuurkapital ja Läänemaa Spordi-
liit Läänela. Karikat andis võitjatele 
üle Läänemaa Spordiliit Läänela 
peasekretär Ülle Lass.
Toimus 18 osavõistlust, arvesse läk-
sid 10 parimat tulemust. 
Eliit divisjon (reiting 901+) 54 
osalejat
Ats Ehasalu 
Ivar Rajamets
RaidoKängsepp
Harrastajate divisjon (reiting 831-
900) 33 osalejat
JanarHarakk
Marek Korpe
Tarmo Kaus
Algajate divisjon (reiting kuni 830) 
37 osalejat
PatrickTeslon
Raido Tünder

Marko Plaas
Tiina Kängsepp
Riina Kopti
Piia Pikker

Rannarootsi nädalamängude 18 osa-
võistlusel osales kokku 143 osalejat 
ja tehti 768 osaluskorda ning igas 
voorus osales keskmiselt 43 võistle-
jat. Tunduvalt on tõusnud discgolfi 
võistlusel osalejate meisterlikkus ja 
kogu sarja jooksul visati võistlejate 
poolt  holarit ehk ühe viskega ketas 
korvi 10 korral. Täpsema käega olid 
Andrus Notton 18-dal rajal, Janis 
Galkan 5-dal rajal, Üllar Mikk 17-
dal rajal, Tiina Kängsepp 8-dal ra-
jal, Reio Mikk 15-dal rajal, Tanel 
Toomemägi 4-dal rajal, Tanel Valgre 
18-dal rajal, Erki Kilkson 12-dal ra-
jal, Rasmus Priimägi 12-dal rajal ja 
Indrek Laidoner 4-dal rajal. 
Rannarootsi nädalamänge korral-
dasid Sihtasutus Põhja-Läänemaa 
Turismi- ja Spordiobjektide Haldus-
keskus, Palivere Discgolfi Klubi 
Tiina ja RaidoKängsepp ning Tanel 
Valgre. Korraldajad loodavad disc-
golfi nädalamängude sarja jätkumist 
2023 suvel. 
Tulemused:
https://discgolfmetrix.com/2138332

Suured tänud kõigile osalejatele  ja 
Palivere Turismi- ja Tervisespordi-
keskuse discgolfi park ja liikumis-

raja ootavad ketast lennutama ning 
Pikajalamäe kaunis looduses liiku-
ma. 

Mati Kallemets
Fotod: Ülle Lass

Lõppesid Rannarootsi mängud 2022 Palivere discgolfi pargis

Naiste divisjoni karikavõitjad.

RR finaalvõistluse liidrid.

Martna Spordiklubi 
maadlejatel on hooaeg 
avatud

24.09.22 toimus Paikusel "Leo Kreinini XXI 
mälestusvõistlus maadluses", kus meie poistest 
saavutas Jarmo Danilov teise koha. Kolman-
daks maadlesid ennast Kristo Tikerpuu ja Jarko 
Danilov.
01.10.2022 toimus Lihulas võistlus "Gus-
tav Vahari XII MV maadluses". Võistlusest 
kujunes üks suurim mõõduvõtt, kus osales 
üle 260 sportlase nii Eestist kui välismaalt. 
Martna oli esindatud kuue maadlejaga, kellest
kolm pääsesid pjedestaalile. Hõbedase autasu 
võitsid Jarmo Danilov ja Jarko Danilov. Kol-
manda koha saavutas Grete Danilov. Tublilt 
maadlesid Joonas Tammemägi, Kalle Vaher ja 
Kristo Tikerpuu.

Tiit Seiton
SK Martna maadlustreener
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Kullamaa osavallas moodustati Kulla-
maa kihelkonna kogu töögrupp, vaba-
tahtlikud, kes valmistasid ette ja viisid 
läbi Maal elamise päeva Liivi endises 
koolimajas. Töögrupi eestvedajad olid 
Liina MetaKuuskman ja Riina Gilden. 
Samuti kutsuti üles sellel päeval osa-
lema osavalla mittetulundusühinguid 
ja väikeettevõtjaid.

Alustasime hommikul kell 10 ja päev 
kestis hiliste tundideni. Maja ja ma-
jaümbruse korrastamisel oli suureks 
abiliseks meistrimees Lembit.
Rahvast käis läbi ligi kolmsada. Ilm oli 
imeilus, töötoad sai viia õue. Avatud oli 
muuseumituba ja raamatukogu. Fua-
jees oli oma ilusad pildid välja pannud 
Andi Veskioja. Koolimaja saalis sisus-
tasid väiksemate laste päeva Kullamaa 
lasteaia töötajad. Avatud oli Kullamaa 
Käsitööseltsi töötuba koos kohvikuga - 
punuti mitmesuguseid paelu ja õpetati 
sokikanna kudumist.

Töötas Kullamaa kooli õpilaste pit-
sakohvik „Kuldsed käbid”. Noored 

olid erakordselt tublid. Pitsat küpsetati 
kooli õuel uhiuues leivaküpsetusahjus. 
Leivalabidaga töötas tubli abiline 
Aleksander Aasa.

Üdruma külaselts korraldas kohvikut, 
kus olid välja pandud Kullamaa kihel-
konna parima õunakoogi konkursile 11 
erinevat õunakooki. Žürii valis välja 
kolm maitsvamat. See töö oli peaaegu 

võimatu, sest kõik koogid olid maits-
vad ja omanäolised. Kullamaa kihel-
konna parima õunakoogi valmistas Vii-
ve Roost. Kolmele parimale anti üle 
kingikotid, milles olid kohalike toot-
jate poolt välja pandud tooted: Kõldu 
mesi, Liivi koolimaja sai, Seene-
farmi seenepasteet ja Võrumaalt puu-
käsitööd. Kohvikute tulud läksid päeva 
korralduskuludeks.

Töötas loterii, mille viis läbi Irina Tu-
der, selle tulu läheb eakate abistamiseks 
abivahendite ostmiseks. Müügil oli 
ka Üdruma raamat ja oli tehtud stend 
külaseltsi tegemistest.
Kullamaa spordiklubi Viive Karnauga 
eesotsas korraldas nooleviske ja disc-
golfi katseid. Iga osaleja sai tunnistuse.
Perekond Salumaa oli väljas oma käsi-
tööga ja lastele tehti näomaalinguid, ka 
siin töötas loterii.
Egle Ronk tutvustas idude maailma, 
välja oli pandud 10 erineva seemne 
idandid, mida sai ka maitsta. Idud said 
väga positiivset tagasisidet. Samuti 
olid ka pakkumisel mitmesugused 
taimeteed.
Kõldu talu perenaine Grete Valk tõi 
välja mee ja meesaadused. Irene Luts 
Päri külast tõi kaasa toredad masinti-
kandiga riidest kotid ja pajakindad. 
Irene on omandanud mitu eriala, põ-
nevamad on mööbli restaureerimine 
ja sadulsepa tööd. Meelis Lossmann 
Võrumaalt Haabsaarest tõi puust 
valmistatud mitmesugused nõud. Lu-
sikaid, kulpe eri suuruses, kausse, 

taldrikuid erinevaid. Eriti võimas oli 
kauss, mille ülemise serva diameeter 
ca 60 cm.
Kullamaa Seenefarm oli väljas oma 
seentega ja uue maitsega seenepastee-
diga. Humalapesa kostitas külalisi šaš-
lõkiga. Juurimaa tall oli kohal ponide-
ga, lapsed said lustida ja ponidega 
sõitu teha.
Lauknapritsumehed tutvustasid huvi-
listele oma kustutustehnikat, sai proo-
vida tuletõrjuja vormi ja varustust.
Meeleolu loomiseks mängis lõõtsal 
pillilugusid Ants Lillelaid. Aiakeses 
kepsutasid lambad Pepa ja Pontus. 
Päeva jäädvustas kooli huvijuht Pirja 
Laanemets. Õhtuses kontserdil astusid 
üles kooli rahvatantsijaid ja simma-
nilugusid esitas Vislade perebänd.

Külalisi oli üllatavalt palju, nii lähe-
malt kui kaugemalt. Päev läks korda ja 
väga hea mõte oli jõud koondada kogu 
osavalla peale.

Mai Jõevee
Üks asjaosalistest

Risti raamatukogu asutati aastal 1922 kohaliku 
algkooli juurde.
Kooli juhataja EugenieFuks oli tuntud ärksa 
koolmeistrina, kes peale oma õpilaste ka ümb-
ruskonna rahvale vaimuvalgust jagas. Raama-
tuid osteti ja saadi annetustena. Kogu oli väike 
ja mahtus kenasti tavalise riidekapi suurusesse 
kappi. Raamatute kogumise, ostmise ja laenu-
tamisega tegeles proua Fuks isiklikult.
1927. aastal asutati Risti Majandusühistu kul-
tuuriosakond, kes suu-tis luua hästikorrastatud 
lugemislaua.
1930. aastal sai Risti algkooli juhatajaks Ar-
manda Tutt, kelle eestvõtmisel asutati Lääne- 
Risti Haridusselts. Seltsi liikmed  korraldasid 
koolimajas piduõhtuid ja osa saadud tulust läks 
raamatute ostmiseks.
Raamatukogu kolis 1930. aasta alguses koo-
limajast Risti Ühispanga teisele korrusele, las-
teraamatud jäid kooli. Raamatukoguhoidja töö 
võttis enda kanda pangaametnik Richard Nael, 
kes laenutajatöö eest tasu ei saanud. Lugemis-
laud oli avatud argipäeviti üheksast kolmeni, 
lugejaid oli 70-80 ringis ja raamatuid 309 (ees-
ti-, saksa- ja venekeelsed)
Raamatukogul oli ette nähtud „tarvitamise 
kord“. Tähtsal kohal oli ka raamatukogu üld-

nimestki, milles sai kõik raamatud süsteemi 
järgi ära liigitada.
Kõigil Risti raamatusõpradel oli suurepärane 
võimalus laenutada kaasa tolleaegseid  menu-
sarju nagu „Nobeli laureaadid“, „Põhjamaade 
romaan“ ja „Looduse kuldraamat“.
1937. aastal viidi raamatukogu taas kooli-
majja ja laenutama hakkas Risti algkooli 
juhataja abikaasa Arne Kerik
Nõukogude okupatsiooni algus 1940. aastal tõi 
suuri muudatusi raamatukogu ellu. Likvideeriti 
Risti Haridusselts ja uuele võimule ebasobivad 
raamatud hävitati. Uueks raamatute laenutajaks 
sai Risti pioneeride juht FedjaMadisson.
Saksa okupatsiooni ajal juhatas raamatukogu 
taas Arne Kerik, nüüd läksid raamatukogust 
likvideerimi-sele nõukogude ajal ilmunud teo-
sed.
Pärast sõda said huvilised jälle raamatuid luge-
mas käia, siis juba Piirsalu valla Risti raama-
tukogus.
Raamatukoguhoidjana asus tööle Villem 
Kruusvee, nõukogude korra-le omaselt pidi 
raamatukogutöötaja aktiivselt tegelema agi-
tatsioonitööga - „rahva harimisega“.
Oma ajaloo jooksul on  raamatukogu Ristil 
paiknenud väga erinevates hoonetes ja seda on 

juhatanud mitmed inimesed.
Tänu Harald Luhalaidimälestustevihikule, kus 
ta muu Risti kultuurielu kõrval ka raamatu-
kogu ajalugu tal-letas sai see lühike lugu kirja 
pandud.
2010. a koliti Risti raamatukogu Risti 
Põhikooli ruumidesse. Samal aastal ühinesid 
küla- ja kooliraamatukogu - üks ajaring sai täis 
ja raamatukogu on jälle kooliga ühe katuse all.
Kel rohkem huvi Risti raamatukogu ajaloost 
lugeda, siis „Risti raamatu“ II osas on Krista 
Kumbergi artikkel “Raamatukogu rännuteed 
ajas ja ruumis“ .
Viimase paarikümne aasta tegemis-test saab 
pikema ülevaate Risti raamatukogu kroonikat 
sirvides.

Risti raamatukogu sünnipäeva tähistame 
04.11.2022 kell 16.00 Risti Kultuurikeskuse 
saalis.
Külla tulevad muusikud Kristiina Ehin ja Sil-
ver Sepp

Olete kõik oodatud!

Varje Jaer-Eer
Risti raamatukoguhoidja

Kätte on jõudnud pimedad sügisõhtud. 
Päev jääb aina lühemaks ja televiisor 
kujundab üha rohkem elu ja mõttemaa-
ilma. Tihtilugu pole see just seesama 
tunne, mis meid tõeliselt õnnelikuks 
teeks. Tahaks midagi positiivsemat, 
loovamat, arendavamat, meeldivamat? 
Aga palun, 19.11.22 kell 19.00 alustab 
Oru Kultuurisaalis oma esimese tant-
suõhtuga Linnamäe Pereklubi. Klubi 
on ellu kutsutud eesmärgiga pakkuda 
seltskonnatantsu huvilistele järjepide-
vat ja kvaliteetset õhtuveetmise võima-
lust heade sõprade, kolleegide ja pere 
seltsis. Pereklubi formaat on kindlasti 
nii mõnelegi tuttav juba nõukogude 
ajast, kus sellisele üritusele kohta 
saada oli üsna keeruline. Püüame 
peo kvaliteedi hoida sellisel tasemel, 
et oleks isu tulla ja oodata ka järg-
mist pidu. Hetkeline nägemus on, et 
toimub 4 – 6 sügistalvist klubiõhtut 
erineva  muusikalise kollektiivi saatel. 
Igal peol on selline ansambel, kes suu-
dab tantsutada meie inimesi nii valsi, 
rumba, samba kui ka twisti ja rock n 

rolli rütmis. Plaanis on kutsuda üritus-
tele huvitavaid külalisesinejaid, kes 
räägivad oma tegemistest või kutsu-
vad rahvast koos midagi põnevat ette 
võtma. Sellistest inimestest palume ka 
kogukonnal endal meile teada anda, et 
saaksime neid tutvustada. Tantsuõh-
tul on enamus laudadest 10 kohalised 
ja nimelised. Nime lauale mõtleb iga 
laudkond ise. Igal laudkonnal on oma 
organisaator, kes komplekteerib selts-
konna oma lauas, maksab laudkonna 
osalustasu ja saadab korraldajale tema 
lauas osalejate nimekirja. Esimene 
kord on osalustasuks 15 eurot ehk üks 
laudkond 150 eurot. Osalustasu tasu-
takse sularahas või pangaülekandega 
hiljemalt 5ndaks kuupäevaks jooksva 
kuu üritusel, mis ühtlasi on laudkonna 
broneeringukinnituseks. 
Oru kultuurisaali mahub orienteeru-
valt 10 laudkonda. Kui pidu on välja 
müüdud paneme ka vastava info selle 
kohta üles. 
Tegemist pole tulundusliku üritusega ja 
kogutud raha eest tasutakse ansambel 

ja saaliüür. Pereklubi organiseerimise 
mõte on pakkuda nii kogukonnale kui 
ka kaugemaltnurga seltskonnatantsu 
huvilistele inimestele võimalust oma 
talveõhtud lõbusamaks muuta. Joogid, 
söögid ja toidunõud korraldab iga 
laudkond iseseisvalt ja enda parema 

äranägemise järgi. Kohal on baar kust 
on võimalik lisaks osta jooke, kohvi, 
teed ja lihtsamaid snäkke. Tõhusamat 
toitlustust baar ei paku.
Sel hooajal on plaanis 4 pereklubi 
tantsuõhtut. Esimene neist toimub 
19.11.22 algusega kell 19.00. Tantsuks 

sel korral Airi Allvee ja Underwater 
Trio. Oleme planeerimas juba ka järg-
mist pidu, mis toimuks detsembris, kus 
kuupäev on veel lahtine. On laekunud 
ideid teha Pereklubi ja aastavahetuse 
pidu 31.12.22. Bändiga on küll juba 
läbi räägitud, kuid pole veel kinnitatud. 
Järgnevad tanstsuõhtud oleks veel 
käesoleval tantsuhooajal veebruaris 
ja märtsis. Seejärel hakkab õues juba 
lind laulma ja sõrmed sügelevad mulda 
minema. Kui peod on osavõturohked, 
jätkame ka tuleval aastal alates sügi-
sest 2023. Kogu informatsioon pidude 
toimumise kohta on peatselt kättesaa-
dav Facebooki üritusena, LAS-i maja 
veebis ja postrina reklaamtahvlitel. 
Osalustasu 150 eurot saab laudkonna
eest tasuda a/a EE0822002210690-
84859 Metsanurga OÜ (Kirjeldusse 
märkida pereklubi ja laudkonna 
nimi) või sularahas kokkuleppel. Tel 
5034459, e-post: info@a-rent.ee.

Andres Aviste
Linnamäe Pereklubi „ellukutsuja“

Linnamäe Pereklubi alustab tantsupidudega

Maal elamise päev Liivil

Risti raamatukogu 100
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igasse Lääne-Nigula valla postkasti. Tiraaz 3289 ex.

Reklaame, teateid ja kaastöid ootame meiliaadressile 
maris.siemes@laanenigula.ee 

või võtta ühendust tel 56 611 620. 
Toimetaja Maris Siemes*, 

Küljendus-kujundus Kaspar Siplane, 
Trükk PRINTALL trükikoda

LÄÄNE-NIGULA LEHT

Asume Taeblas, Haapsalu mnt.8 - Vallamaja Haap-
salu poolses otsas. Meile võib tuua kasutatud riideid, 

jalanõusid, kodutarbeid, nõusid jm. 
Rohkem infot tel 54639727. 


